

一般会計キャッシュ・フロー計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----------------------|-------------|---------------|---------------|
| I 事業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 事業活動収入 | | | |
| ① 基本財産運用収入 | 700 | 2,000 | △ 1,300 |
| 基本財産運用収入 | 700 | 2,000 | △ 1,300 |
| ② 交付金収入 | 217,948,392 | 223,584,081 | △ 5,635,689 |
| 岩手県交付金収入 | 217,922,016 | 223,549,501 | △ 5,627,485 |
| 県交付金運用収入 | 26,376 | 34,580 | △ 8,204 |
| ③ 助成金収入 | 950,000 | 950,000 | 0 |
| 助成金収入 | 950,000 | 950,000 | 0 |
| ④ 負担金収入 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 |
| 負担金収入 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 |
| ⑤ 繰入金収入 | 464,778,000 | 887,260,000 | △ 422,482,000 |
| 基金特別会計繰入金収入 | 464,778,000 | 887,260,000 | △ 422,482,000 |
| ⑥ 雑収入 | 20,879 | 30,315 | △ 9,436 |
| 雑収入 | 20,879 | 30,315 | △ 9,436 |
| 事業活動収入計 | 684,697,971 | 1,112,826,396 | △ 428,128,425 |
| 2 事業活動支出 | | | |
| ① 事業費支出 | 663,156,830 | 1,080,556,850 | △ 417,400,020 |
| 貸付業務管理費支出 | 94,500 | 94,500 | 0 |
| 広報活動費支出 | 4,194,960 | 4,013,040 | 181,920 |
| 研修事業費支出 | 30,164,574 | 27,681,089 | 2,483,485 |
| 研修受講費助成金支出 | 8,554,914 | 8,517,118 | 37,796 |
| 調査研究費支出 | 584,850 | 655,000 | △ 70,150 |
| 補助金支出 | 40,871,320 | 105,314,180 | △ 64,442,860 |
| 市町村振興助成金支出 | 350,000,000 | 700,000,000 | △ 350,000,000 |
| プラザ運営事業費支出 | 10,746,712 | 10,687,923 | 58,789 |
| 市町村振興交付金支出 | 217,945,000 | 223,594,000 | △ 5,649,000 |
| ② 管理費支出 | 28,904,919 | 27,620,452 | 1,284,467 |
| 職員給与支出 | 16,031,697 | 15,865,010 | 166,687 |
| 旅費交通費支出 | 786,070 | 526,470 | 259,600 |
| 負担金支出 | 4,000,000 | 4,000,000 | 0 |
| 管理諸費支出 | 8,087,152 | 7,228,972 | 858,180 |
| 事業活動支出計 | 692,061,749 | 1,108,177,302 | △ 416,115,553 |
| 事業活動によるキャッシュ・フロー | △ 7,363,778 | 4,649,094 | △ 12,012,872 |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 投資活動収入 | | | |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2 投資活動支出 | | | |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | 0 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 0 | 0 | 0 |
| III 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 財務活動収入 | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2 財務活動支出 | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 0 | 0 | 0 |
| IV 現金及び現金同等物の増減額 | △ 7,363,778 | 4,649,094 | △ 12,012,872 |
| V 現金及び現金同等物の期首残高 | 13,226,981 | 8,577,887 | 4,649,094 |
| VI 現金及び現金同等物の期末残高 | 5,863,203 | 13,226,981 | △ 7,363,778 |

(注) 資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。

基金特別会計キャッシュ・フロー計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 差 異 |
|----------------------|---------------|---------------|---------------|
| I 事業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 事業活動収入 | | | |
| ① 特定資産運用収入 | 2,380,069 | 4,993,903 | △ 2,613,834 |
| 特定資産運用収入 | 2,380,069 | 4,993,903 | △ 2,613,834 |
| ② 交付金収入 | 543,532,492 | 582,922,429 | △ 39,389,937 |
| 岩手県交付金収入 | 543,532,492 | 582,922,429 | △ 39,389,937 |
| ③ 事業収入 | 1,622,686,116 | 1,660,296,665 | △ 37,610,549 |
| 長期貸付金償還収入 | 1,485,371,784 | 1,515,956,660 | △ 30,584,876 |
| 貸付金利息収入 | 137,314,332 | 144,340,005 | △ 7,025,673 |
| ④ 雑収入 | 17,855 | 20,705 | △ 2,850 |
| 雑収入 | 17,855 | 20,705 | △ 2,850 |
| 事業活動収入計 | 2,168,616,532 | 2,248,233,702 | △ 79,617,170 |
| 2 事業活動支出 | | | |
| ① 事業費支出 | 1,300,000,000 | 1,250,000,000 | 50,000,000 |
| 長期貸付金支出 | 1,300,000,000 | 1,250,000,000 | 50,000,000 |
| ② 管理費支出 | 60,299,496 | 67,253,492 | △ 6,953,996 |
| 支払利息支出 | 5,946,250 | 8,961,250 | △ 3,015,000 |
| 全国協会納付金支出 | 54,353,246 | 58,292,242 | △ 3,938,996 |
| ③ 繰出金支出 | 464,778,000 | 887,260,000 | △ 422,482,000 |
| 一般会計繰出金支出 | 464,778,000 | 887,260,000 | △ 422,482,000 |
| 事業活動支出計 | 1,825,077,496 | 2,204,513,492 | △ 379,435,996 |
| 事業活動によるキャッシュ・フロー | 343,539,036 | 43,720,210 | 299,818,826 |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー | 0 | 0 | |
| 1 投資活動収入 | | | |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | |
| 2 投資活動支出 | | | |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 0 | 0 | |
| III 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 財務活動収入 | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | |
| 2 財務活動支出 | | | |
| ① 借入金返済支出 | 205,000,000 | 255,000,000 | △ 50,000,000 |
| 長期借入金返済支出 | 205,000,000 | 255,000,000 | △ 50,000,000 |
| 財務活動支出計 | 205,000,000 | 255,000,000 | △ 50,000,000 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △ 205,000,000 | △ 255,000,000 | 50,000,000 |
| IV 現金及び現金同等物の増減額 | 138,539,036 | △ 211,279,790 | 349,818,826 |
| V 現金及び現金同等物の期首残高 | 1,172,017,419 | 1,383,297,209 | △ 211,279,790 |
| VI 現金及び現金同等物の期末残高 | 1,310,556,455 | 1,172,017,419 | 138,539,036 |

(注) 資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。